
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Приморского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области

18 октября 2021 года                                                           №88

п. Приморск

Об утверждении формы проверочных листов (списка контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля 

в границах Приморского сельского поселения

                     В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от
26.12.2008  №294-ФЗ  "О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального  контроля",постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  13.02.2017  №177  "Об  утверждении  общих  требований  к
разработке  и  утверждению  проверочных  листов  (списков  контрольных
вопросов)",Уставом  Приморского  сельского  поселения,  администрация
Приморского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  форму  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),
применяемого  при  осуществлении  муниципального  жилищного  контроля  в
границах Приморского сельского поселения, согласно приложению 1.
2.  Утвердить  форму  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля за сохранностью
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах Приморского  сельского
поселения, согласно приложению 2.
3.  Утвердить  форму  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),
применяемого  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства Приморского сельского поселения, согласно приложению 3.
4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Приморского сельского поселения                                    Н.А.Шадрина



Приложение 1
к постановлению 

администрации Приморского 
сельского поселения 

от 18.10.2021 №88

Проверочный лист 
(список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении

муниципального жилищного контроля в границах 
Приморского сельского поселения 

________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

1.  Реквизиты  распоряжения  о  проведении  плановой  проверки
юридического лица, индивидуального предпринимателя: от ______ №____

2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки
в едином реестре проверок: ___________________________________________
___________________________________________________________________

3. Должность, фамилия, имя, отчество должностного лица проводящего
плановую проверку и заполняющего проверочный лист:
___________________________________________________________________

4.  Наименование  юридического  лица,  фамилия,  имя,  отчество  (при
наличии) индивидуального предпринимателя:
___________________________________________________________________

5.  Место  проведения плановой проверки с  заполнением проверочного
листа  и  (или)  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем земельные участки:
___________________________________________________________________ 

6. Решение об утверждении формы проверочного листа (№, дата)
___________________________________________________________________

7.  Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных
требований,  ответы на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении
или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
обязательных требований, составляющих предмет проверки:

№
п/п

Вопросы,  отражающие
содержание  обязательных
требований

Реквизиты  нормативных
правовых актов, с указанием
их  структурных  единиц,
которыми  установлены
обязательные требования

Ответы на вопросы

Да Нет Требование
не

распростран
яется

1 Осуществлялось ли 
переустройство или 
перепланировки жилых 
помещений

часть 1 статьи 29 ЖК РФ

2 Соблюдаются ли требования
в области охраны 
окружающей среды, 
восстановления природной 
среды

статья 39 Федерального
закона от 10.01.2002. №7-ФЗ

"Об охране окружающей
среды"

3 Используется ли  жилое 
помещение нанимателем 
(членами семьи) не по 

часть 1 статьи 91 ЖК РФ



назначению, имеют ли место
нарушение прав и законных 
интересов соседей или 
бесхозяйственное 
обращение с жилым 
помещением

4 Осуществлялись ли 
мероприятия по подготовке 
жилищного фонда к 
сезонной эксплуатации на 
год

подпункт 2.1.1
Постановления Госстроя РФ

от 27.09.2003  №170 "Об
утверждении Правил и норм
технической эксплуатации

жилищного фонда" (далее –
Постановление Госстроя от

27.09.2003 №170)

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________
(дополнения и пояснения к вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица, проводившего проверку ____________   ____________________
                                                                                                         (Фамилия, инициалы)                                     

Подпись юридического лица, индивидуального предпринимателя

_____________________________               ___________________________
                                                                                                            (Фамилия, инициалы) 



Приложение 2
к постановлению 

администрации Приморского
сельского поселения 

от 18.10.2021 №88

Проверочный лист 
(список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении

муниципального контроля в границах за сохранность автомобильных дорог
местного значения в границах

Приморского сельского поселения 

________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

1.  Реквизиты  распоряжения  о  проведении  плановой  проверки
юридического лица, индивидуального предпринимателя: от ______ №____

2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки
в едином реестре проверок: ___________________________________________
___________________________________________________________________

3. Должность, фамилия, имя, отчество должностного лица проводящего
плановую проверку и заполняющего проверочный лист:
___________________________________________________________________

4.  Наименование  юридического  лица,  фамилия,  имя,  отчество  (при
наличии) индивидуального предпринимателя:
___________________________________________________________________

5.  Место  проведения плановой проверки с  заполнением проверочного
листа  и  (или)  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем земельные участки:
___________________________________________________________________

6. Решение об утверждении формы проверочного листа (№, дата)
___________________________________________________________________

7.  Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных
требований,  ответы на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении
или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
обязательных требований, составляющих предмет проверки:

№
п/п

Вопросы, отражающие содержание
обязательных требований

Реквизиты
нормативных
правовых  актов,  с
указанием  их
структурных  единиц,
которыми установлены
обязательные
требования

Ответы на вопросы

Да Нет Требование
не
распростран
яется

1 Проводятся  ли  мероприятия,
направленные  на  создание
безопасных  условий  перевозки
грузов  и  пассажиров  по
автомобильным дорогам в течение
установленного срока

п.  13.1  Технического
регламента
Таможенного союза ТР
ТС 014/2011

2 Соответствует  ли  автомобильная



дорога и дорожные сооружения на
ней при эксплуатации
следующим  требованиям
безопасности:

п.  13.2  Технического
регламента
Таможенного союза ТР
ТС 014/2011

2.1

на  покрытии  проезжей  части
должны  отсутствовать  проломы,
просадки,  выбоины  и  иные
повреждения  или  дефекты,  а
также  посторонние  предметы,
затрудняющие  движение
транспортных  средств  с
разрешенной  скоростью  и
представляющие  опасность  для
потребителей  транспортных  услуг
или третьих лиц

2.2

сцепные  качества  дорожного
покрытия  должны  обеспечивать
безопасные  условия  движения
транспортных  средств  с
разрешенной  правилами
дорожного  движения  скоростью
при  условии  соответствия  их
эксплуатационного  состояния
установленным требованиям

2.3

ровность  дорожного  покрытия
должна  обеспечивать  безопасные
условия  движения  с
установленной для данного класса
и категории автомобильной дороги
скоростью движения

2.4

не  допускается  уменьшение
фактического  расстояния
видимости  на  автомобильной
дороге соответствующих классов и
категорий  ниже  минимально
требуемого  в  результате
выполняемых  эксплуатационных
действий или отсутствия таковых

3 Соответствуют ли дорожные знаки
заданным  характеристиками,
установленным  в  международных
и  региональных  стандартах,  а  в
случае  их  отсутствия  -
национальных  (государственных)
стандартах  государств  -  членов
Таможенного  союза,  в  результате
применения  которых  на
добровольной  основе
обеспечивается  соблюдение
требований  принятого
технического  регламента
Таможенного  союза,
обеспечивающими их видимость

п.п.  а)  п.  13.5
Технического
регламента
Таможенного союза ТР
ТС 014/2011

4 Обеспечивается  ли  минимальная
видимость  дорожных  сигнальных
столбиков  и  тумб  водителям
транспортных  средств  с  целью
безопасного  движения  с
разрешенной  правилами
дорожного  движения  скоростью.

п.п.  г)  п.  13.5
Технического
регламента
Таможенного союза ТР
ТС 014/2011



Дорожные  сигнальные  столбики  и
дорожные тумбы не должны иметь
повреждений,  влияющих  на  их
визуальное  восприятие  и
безопасность дорожного движения

5 Производится ли очистка покрытия
автомобильной  дороги  от  снега  с
проезжей  части,  обочин,  съездов,
площадок для стоянки и остановки
транспортных средств

п.  13.6  Технического
регламента
Таможенного союза ТР
ТС 014/2011

________________________________________________________________

________________________________________________________________
(дополнения и пояснения к вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица, проводившего проверку ____________ ________________
                                                                                                                 (Фамилия, инициалы)

Подпись юридического лица, индивидуального предпринимателя

_____________________________               ___________________________
    (Фамилия, инициалы)



Приложение  3
к постановлению 

 администрации Приморского 
сельского поселения 

от 18.10.2021  №88

Форма проверочного листа 
(списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановой

проверки по муниципальному контролю в сфере благоустройства   
на территории Приморского сельского поселения

  1. Вид муниципального контроля: контроль в сфере благоустройства.
  2.  Наименование органа  муниципального  контроля и реквизиты правового
акта об утверждении формы проверочного листа: ______________________
___________________________________________________________________
   3.Наименование  контрольного  (надзорного)  мероприятия:
___________________________________________________________________
4.  Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований,
нарушение  которых  влечет  риск  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым
законом ценностям, содержащихся в Реестре обязательных требований (при
отсутствии - в нормативном правовом акте, устанавливающим обязательные
требования),  ответы  на  которые  свидетельствуют  о  соблюдении  или
несоблюдении  контролируемым  лицом  обязательных  требований  (далее  -
перечень вопросов):

№
п/п

Контрольный
вопрос

Реквизиты
нормативного
правового акта
(подзаконного

правового акта),
содержащего
обязательные

требования

Варианты
ответа
(да/нет)

Вывод о
соблюдении

законодательства

Примерные
меры

С
о

о
тв

е
тс

тв
у
е
т

Н
е

с
о
о

тв
е

тс
тв

у
е

т

1
Осуществляется ли

проведение мероприятий
по обеспечению

сохранности зеленых
насаждений в целом,
обеспечивается ли

квалифицированный уход
за существующими

зелеными насаждениями

Решение Приморской
сельской Думы от

24.08.2017 №48/117«О
принятии Правил
благоустройства

территории
Приморского

сельского поселения»



2
Соблюдается ли

собственниками и
пользователями

земельных участков
своевременное удаление

сухих и аварийных
деревьев, кошение

придворовых территорий

Решение Приморской
сельской Думы от

24.08.2017 №48/117
«О принятии Правил

благоустройства
территории

Приморского
сельского поселения»

3

Соблюдаются ли
требования по

размещению информации
на зданиях и сооружениях

общественного
назначения для
осуществления

беспрепятственного
доступа инвалидов к

таким объектам

Решение Приморской
сельской Думы от

24.08.2017 №48/117
«О принятии Правил

благоустройства
территории

Приморского
сельского поселения»

4

Обеспечивается ли
своевременная уборка

прилегающих территорий

Решение Приморской
сельской Думы от

24.08.2017 №48/117
«О принятии Правил

благоустройства
территории

Приморского
сельского поселения»

5

Имеется ли
оборудованные

контейнерные площадки
накопления твердых

коммунальных отходов

Решение Приморской
сельской Думы от

24.08.2017 №48/117
«О принятии Правил

благоустройства
территории

Приморского
сельского поселения»

Соотнесённые с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых актов, с
указанием  их  структурных  единиц,  которыми  установлены  обязательные
требования:
___________________________________________________________________
Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное)
мероприятие:_______________________________________________________



7.Фамилия,  имя и  отчество  (при  наличии)  гражданина  или  индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной  государственный  регистрационный  номер  индивидуального
предпринимателя,  адрес  регистрации  гражданина  или  индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер,  адрес  организации  (ее  филиалов,  представительств,  обособленных
структурных  подразделений),  являющегося  контролируемым
лицом:_____________________________________________________________
 8.Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением
проверочного  листа:
___________________________________________________________________
  9.Реквизиты  решения  контрольного  (надзорного)  органа  о  проведении
контрольного  (надзорного)  мероприятия,  подписанного  уполномоченным
должностным  лицом  контрольного  (надзорного)
органа:_____________________________________________________________
 10.Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия:
__________________________________________________________________

11.Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  контрольного
(надзорного)  органа,  в  должностные обязанности  которого  в  соответствии  с
положением  о  виде  контроля,  должностным  регламентом  или  должностной
инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе
проведение  профилактических  мероприятий  и  контрольных  (надзорных)
мероприятий  (далее  -  инспектор),  проводящего  контрольное  (надзорное)
мероприятие и заполняющего проверочный лист.


		7Ÿg3I+luŽä’÷×Àï�,ñ‡�ð©Q”¢hÞyØËd�Ÿ�ø9−Àüî˛äŸ�OghŁ




